
БАРЫСАУСК1 раённы
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БОРИСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
г № /У'/

г. Барысау г. Борисов

О закреплении микрорайонов 
за учреждениями -общего среднего 
на 2025/2026 учебный год

На основании абзаца двенадцатого статьи 103, пункта 1 статьи 151 
Кодекса Республики Беларусь об образовании, пункта 66 Положения 
об учреждении общего среднего образования, утвержденного 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь 
от 19 сентября 2022 г. № 322, пункта 6 Инструкции о порядке организации 
учета детей в целях получения ими общего среднего, специального 
образования, утвержденной постановлением Министерства образования 
Республики Беларусь от 24 августа 2022 г. № 285, Борисовский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить список микрорайонов, закрепленных за учреждениями 
общего среднего образования на 2025/2026 учебный год (прилагается).

2. Руководителям учреждений общего среднего образования с целью 
организации образовательного процесса при обучении и воспитании 
на I, II и III ступенях общего среднего образования обеспечить:

2.1. прием, в первую очередь, лиц, проживающих на территории 
микрорайонов, закрепленных за учреждениями общего среднего 
образования;

2.2. прием лиц, не проживающих на территории микрорайонов, 
закрепленных за учреждениями общего среднего образования, 
на свободные места в порядке очередности подачи и регистрации 
заявлений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя Борисовского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности, управление по образованию 
Борисовского районного исполнительного комитета.

Первый заместитель председателя .Швайбович


